CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, estudo para a
implantação de um curso técnico de guia de
turismo na grade curricular da Fiec ou através
da secretaria da Cultura.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo, para
a implantação de um curso técnico de guia de turismo na grade curricular da Fiec
ou através da secretaria da Cultura.

Justificativa

Vemos que o nosso município, tem gerado potencial para a área de turismo,
através do circuito das Frutas, turismo empresarial, eventos esportivos e também
pela beleza da nossa cidade, com vários pontos turísticos, pensando na geração
de emprego e também na qualificação da mão-de-obra nesta área, entendemos
que seria de grande valia o curso fazer parte da grade curricular da Fiec ou
mesmo ter na secretaria de Cultura, um curso voltado ao turismo.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2022.

k„,
Sérgio José T weira (Prof.Sér

Vereador

PROT-CMI 3780/2022
06/10/2022 - 11:00
IND 1888/2022

	Page 1